
Poskytnutá informace ze dne 29.04.2020             MS 3851/2020/VV/Au 
 
Předmět žádosti: 
Jakým způsobem řeší městský úřad případy, kdy se úředníci dopouštějí průtahů v řízení a nepostupují 
v zákonných lhůtách. 
 
 
Poskytnutá informace: 
Okolnosti vzniku průtahů při správním řízení se posuzují dle příslušných právních předpisů a dle 
ustanovení o hmotných, procesních a pořádkových lhůtách. Přičemž konstatování průtahů v řízení jako 
nesprávného úředního postupu nespadá do pravomoci zaměstnavatele, ale orgánů, které nesprávný 
úřední postup konstatují (ministerstva a soudy, resp. nadřízený správní orgán při konkrétní či 
abstraktní kontrole).  
 
V případě konstatování průtahů je další postup rovněž na oprávněných orgánech, zaměstnavatel k nim 
přihlíží u osobních ohodnocení jednotlivých úředníků. 
 


